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Pasqyra Financiare te Vitit 2008 P Y E

qeria Ujesjelles sh.a Bulgize
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L |

. Periudha Periudha
- BLTIVE Shenime Raportuese | Para ardhese
— AKTIVET AFATSHKURTRA 31,245,557| 31,925,288
netare 5,367,512 99,696
5,323,923 54,290
43,589 45,406
dhe aktive te mbajtura per tregtim
e te tiera financiare afatshkurtra 24,042,334 29,989 882
ie per malira, produkte e sherbime 23,456,834| 27,368,723
tore, Kreditore te tjere 45,500 18,000
2tim mbi fitimin 540,000 540,000
urime shogerore 2,063,159
e drejta e detyrime ndaj ortakeve
atim ne burim
Te tjera (Dogana)
Inventari 1,835,710 1,835,710
> Lendet e para 1,617,729 1,617,729
Inventari i imet 217,981 217,981
" = Progdhim ne proges
| > Produkte te gatshme
| = Mallra per rishitje
| > Para pagesa per furnizime
~ |5 Aktive biologjike afatshkurtra
— 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 ]
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
IR AKTIVET AFATGJATA 52,831,846) 58,729,571
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 52,831,846| 58,729,571
> Toka 2,452,800 2,452 800
> Ndertesa 48,551,067 50,427 451
> Makineri dhe pajisje 1,160,739 4,629,069
> Aktive te tiera afatgjata materiale 867,245 920,251
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 84,077,403 90,654,859




Pasqyra Financiare te Vitit 2008

hogeria Ujesjelles sh.a Bulgize *

. Periudha Periudha
RASIVET DHE EARTTAL SHSTHTS Raportuese | Para ardhese
PASIVET AFATSHKURTRA 21,084,822 11,853,386
t
et 0 0
raftet bankare
sat afatshkurtra
dhe rapagimet 21,084,822 11,853,396
e ueshme ndaj furnitoreve 6675475 1,119,378
e pagueshme ndaj punonjesve 599 700 989,168
rime per Sigurime Shog.Shend. 1,986 808
me tatimore per TAP-in 1,150,137 232,400
rime tatimore per TVEH 10,021,925 8,781 672
> Detyrime tatimore per Taksa fikse
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
T = Dividente per t'u paguar
T > Debitore dhe Kreditore te tjere 540,778 730,778
7 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
~[5 Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA 11,938,776 11,938,776
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
= Bono te konvertugshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 11,938,776 11,938,776
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 33,023,598 23,792,172
| KAPITALI 51,053,804 66,862,687
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 58,552,000 58,552,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera 18,767,713 18,767,713
9 Fitimet e pa shperndara -10,457,026| -1 2,373,589
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 15,808,883 1,916,563
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11) 84,077,403] 90,654,859




Fasqgyra e te Ardhurave ::ihe Shpenzimeve 2008

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shogeria Ujesjelles sh.a Bulgize

: Pershkrimi i Elementeve Rigg::]tﬂz: e P aT:iL:SQZSE
7.492,947 6,471,654
te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit (subvencionet) 9,218,000 15,098,000
invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges 0
let e konsumuara 1,721,229 1,041,817
s punes 18,347,358 12,012,016
it e personelit 13,663.566| 10,129,499
' nzimet per sigurime shogerore & shendetsore 2 683,793 1,882,517
srtizimet dhe zhvleresimet 2198577 2,748,064
ime te tjera 8,480,867 3,852,921
Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) 28,758,032| 19,654,918
Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 12,047,085 1,914,736
e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
|Te ardhurat dhe sh penzimet financiare -3,761.797 1,827
121.0 Te ardh.e shpenz financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata -3,770,148
| | 122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 8,351 1,827
| 123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare nga furnitoret
| 13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare -3,761,797 1,827
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -15,808,883 1,916,563
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 15,808,883 1,916,563
17 |[Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2008

Shogeria Ujesjelles sh.a Bulgize

. pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Para ardhese

Periudha

ve nga veprimtaria e shfrytrezimit

1,916,563

3 tatimit

1,816,563

e per.

N

bje nga kembimet valutore
ura nga Investimet

ime per interesa

nie ne tepricen & Kerkesave te arketueshme
ktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme ten tjera

5,947,548

(4,081,317)

nie ne tepricen e inventarit

39,210

riljelrenie ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti

8,231,426

(630,272)

te perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

' Tatim mbi fitimin | paguar

| MM neto nga aktivitetet e shirytezimit

|Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

5,897,725

2,748,064

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

| Blerja e aktiveve afatgjata materiale

5,897,725

2,748,064

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet & arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitete financiare

(15,808,883)

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

(15,808,883

Te ardhura nga huamarrie afatgjatata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

|_MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

5,267,816

(7,752)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

99,696

107,448

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

5,367,512

99,696

T



for'1 7
ya
P0B'ES0'LS  |606'592'9Z- I WAL Y18 0 0 000°Z55'8S 800z J1013lyp L€ 8w oimzod| |||
0 ei9|qU 8} JUESaY) 3] suoIsyY|
0 leuoisye peydey | lwpaw3| €
0 JenBed 2 jguapivg| 2
£88'808'GL- |£88'808'Gl- jgqejuoy usypnuad Jad ojau wini4| |
189'798'99  9Z0'L5¥0L- £LL'29L'8L 0 0 000'255'8S 100z 1038lyp L aw uol2jzod| ||
0 . SAauoISYE | lwnsw3| ¢
0 njendey 8) senazal @ euy| €
0 Jenbed a jsuaping| 2
£95'0L6°L £95'0L6'L jaqejuoy uaypnuad Jad ojau wii4| |
£€95'9L6°L £05'01L6°L 0 0 0 0 JenpnBasa 1 uoIM1Zod| g
0 jagejuoy jexnijod su saswiysfipu | )| v
vZL'9P6'Y9  |68SELETL- eLL'19L'81L 0 000'255'8S 900z 103elyp L¢ aw 1woidizod| |
NMvYL1OL prepwadysed 1 wnid ai0bije)s jerezay | JUesay) 9 J2UoISy | NUOISHY | Ild | Jeuoisiy lieydey (I EENE N

Tenpjjosuoyed 2 aJ

azibjng e'ys s9||alsaln eusboys

i B00C lejidey) au answiysfupn @ eshbsed




4] 1] 0 aLg' L9z’ 62 C2F AL- |£200LE LBl |EBE LBL°E9L YWNHS
0 0 0 9. BE6'LL  [842°886TLL | (+ 2w esky &) esalyg) ansed uefio| esali al] g
0 OFZF'LEZ'E  |9ZF'LEZ'6  |DBE'EGE'LL  |ZEe'vE0 L | (+ ew esfy &) esayg) swysanbed 2] swufag| £
0 E£RE'808'5L- |£88'808'cl- |/89'7oR'99 POR'ESO LS | |+ 2w By &) esajyg) Ejan @ jaepdey| 9
0 0 0 0 { - aw eep 5 esag) anipje uebo) eiai )| g
0 F5'/FE'S  |BPSUPE'S-  |ZER'BEEEE  |PECEROvE | (- ow Eep & esalyg) wiaysy 1ad esayiay| ¢
0 0 0 OL4'geR’t  |oLt'geg’t | (- sweep 8 esag) ueuanul slpusls] ¢
0 0 0 0 [+ aw sy =) esaysg) wnzipoury| z
1] GEL'LB2'S GZL 468G [LIG'624A8S  [9pETLER'ES { - alw ejep a) Bsag) SUYSMIPUSD 8] aallyy| |
(- @50 +) BOOZ LO'LD | BOOZEL LE
ysAIppy =g T CILTE=T] EDIUSISI(] =z TE=TE=TITg] elpualcy m_ncm_w_ wuebg sz IN
g18'/92'G 969'66 ZLG'/SE'S MY L0041
s g90¥ st 685 CF eyl 2
£E£9'B9T'S 0BZ'vS £CB ECE S EjUEH| |
(- 250 +) BOLOLO | BOZLLE
[wysAIpN elpuale elpuals S N
Tojysod aw is uaybeied gooz uniniad

ana1Eypinyl| @ uslpuslb au JsWIysiipu ayp aSeled @ ElZiAa |
SSSWUIPN =IAbseEd

azibjng e'ys sa||alsaln eusboys




Shogeria Ujesjelles sh.a Bulgize

Aktivet Afatgjata Materiale 2008

.

™
N,

; i . Gjendje . Gjendje |
~ Emertimi Sasia 1:01:08 Shtesa Pakesime 31{1231 5
troje terrene 2,452,800 2,452,800
e 5,846,856 5,846,856
e instalime 150,518,496 150,518,496
ineri paisje 11,511,869 4,150,799 7,361,070
transporti 1,917,000 1,917,000
je zyre e informatike 907,581 71,000 817,941 160,640
TOTALI 173,154,602 71,000 4,968,740| 168,256,862
Amortizimi A.A.Materiale 2008
i . Gjendje . Gjendje
| Emertimi Sasia 16408 Shtesa Pakesime 31:12:08
Toka troje terrene 0 0
Ndertesa 4,742 188 70,162 4,812,350
Ndertime instalime 101,185,713 1,806,222 103,001,935
Makineri paisje 6,582,800 138,142 520,607 6,200,335
Miete transporti 1,127,768 157,846 1,285,614
Paisje zyre e informatike 776,562 26,204 877 985 124,781
TOTALI 114,425 031 2,198,577 1,198,592| 115425016
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2008
__— . Gjendje . Gjendje
Emertimi Sasia 10108 Shtesa Pakesime 41-12-03
Toka troje terrene 2,452,800 2,452,800
Ndertesa 1,104,668 1,034,508
Ndertime instalime 49,322,783 47 516,561
Makineri paisje 4,929,089 1,160,735
IMjete transporti 789,232 631,386
Paisje zyre e informatike 131,018 35,859
0
0
0
TOTALI 58,729,571 0 0 52,831,846
. r {
(7 :Jl /J, ff.'l-_,_.r fﬁb
T i Ay
I,:..-o-""




\ E SHQIPERISE
Bulgize me 23.,3.2009

VENDIM

Nr. &/

Date 27 ..03.2009

PER
- MIRATIMIN E TREGUESVE FINANCIAR PER VITIN 2008 TE
- SH.A.UJESJELLESIT

BULQIZE

' Bazuar ne statusin e SH.A.Ujesjellesave kreu i V pika 10, ne materialin,
ditimin e Deklarimeve Financiare” te paragitur nga eksperti kontabel i miratuar
shogeria i propozoj Keshiilit Mbikqyres miratimin e treguesve financiar per

2008 si dhe ne propozimin e Drejtorise se shogerise Keshilli Mbikqyres me
mice votash;

VENDOSIL

[ . Miratimin e pasqyrave financiare te mbyllura me date 31.1 2.2008.

[I.Materiali i paragitur do te dergohet ne institucionet perkatese sipas ligjit per
shogerite anonime.

III. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e shogerise.

etari i Keshillit Mbikqyres Kryetari i Keshillit Mbikqyres
Nazime MUCA Petrit DODA

C’ﬁ”& /777’3’?“/”” LSS




\TITUR NGA MIMOZA MEMOCI
= TE PAVARUR

114

SHOQERIA “Ujesjelles sh.a
Bulgize

AUDITIMI
I
DEKLARIMEVE FINANCIARE

PER VITIN USHTRIMOR
1 JANAR 2008 - 31 DHJETOR 2008

Mbyllur me 20.03.2009




Audite pavarur : Mimoza Memogi

Raport i Audititit te Pavarur
Mbi auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2008
(Mbyllur me 31 Dhjetor 2008)

ceshill Mbikgyres te
chogerise «Ujesjelles sh.a”

_i'..:':- ilgize

Te pdernar Foterinj,

1

" ne kam audituar bilancin kontabel te Shogerise “Ujesjelles sh.a Bulgize per
 neriudhen 01.01.2008 deri me 31.12.2008 dhe pasqyrat perkatese te te ardhurave dhe
 ghpenzimeve, pasqyren © levizjeve te kapitalit dhe t€ levizjeve te mjeteve monetare ge
 lidhen me to. Pergatitja e ketyre pasqyrave eshte pergjegjesi e drejtuesve te Shogerise
| Tuaj. Pergjegjesia ime eshte te shpreh nje opinion per to, bazuar ne shqyrtimet dhe
" ckzaminimet e mia.

E kam kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit, Keto

standarte kerkojne ge ne e planifikojme dhe te zbatojme procedurat e nevojshme per te

konkluduar me nje siguri te aresyeshme nese pasqyrat financiare te paraqitura nga

Shogeria nuk permbajne gabime materiale.. Auditimi perfshin ekzaminimin mbi baza

sontazhi dhe dhenien € opinionit per shifrat dhe shenimet e paragitura ne deklarimet
~ financiare.

Auditimi  perfshin gjithashtu vleresimin per parimet ¢ kontabilitetit te perdorura nga

Shogeria dhe opinionin per vleresimet kryesore te bera nga drejtuesit e saj, si dhe

vleresimin per paraqitjen ne pergjithesi te pasqyrave financiare.

Une besoj se auditimi jep njé bazé € arsyeshme per opinonin tim.

Sipas shenimeve per pasqyrat financiare shogeria nuk ka kryer inventar te thelluar te

amm si dhe nuk ka llogaritur provigjon per klientet pa shprese arketimi.

Sipas opinionit tim, me perjashtim te efekteve ne pasqyrat financiare te ceshtjeve te
_ referuara ne paragrafin me larte ,pasqyrat financiare paragesin ne menyre (e drejte,te
| gjitha aspektet materiale, gjendjen financiare te shogerise suaj me date 31.12.2008,
rezultatet e veprimtarise se saj per ushtrimin € mbyllur, ne pajtim me ligjin nr. 9228, date
29.04.2004 * Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, si dhe kerkesat € Standarteve

kombetare te kontabilitetit .

AUDITE E PAVARUR
emogi (Sharra)

.:-': 2" Shemim: Ky raport eshie i vlefshem se bashku me deklarimet financiate




Audite pavarur : Mimoza Memogi

.;f-"-' Kryesore Kontabel

i i Pasqyrave Financiare te shogerise ( Bilancit ) per vitin 2008 eshte bere sipas
arteve Kombetare te Kontabilitetit te percaktuara ne ligjin  Nr. 9228 date
42004 Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare , Nem 4, pasi shogeria ploteson
stet per zbatimin e SKK.

a ',. Kombetare te Kontabilitetit zbatohen per here te pare ne ndertimin e
yrave Financiare te vitit 2008, por politikat e reja kontabel nuk jane zbatuar per
mat ¢ vitit 2007. Kjo sepse kerkesat e SKK parashlkﬂjne te mos zbatohen keto
2 te reja kontabel ne retrospektive. Per pasoje shifrat e vitit 2008 nuk jane te
:_:_i|-::.' shme me vitin paraardhes , pasi jane zbatuar politika kontabel te ndryshme.

le ndertimin e pasqyrave financiare te vitit 2008 ndryshojne formatet ¢ Bilancit dhe
pasqyres Ardhurave ¢ Shpenzimeve sepse jane zbatuar kerkesat e SKK Nr. 2.

.§+r at e bilancit te vitit 2007 jane riklasifikuar sipas formatit te ri te Bilancit dhe Pasqyres
Ardhurave e Shpenzimeve.

uiitikat kontabel te Shogerise  * Ujesjelles sh.a * Bulgize reflektojne praktikat e ketij
 aktiviteti

~ Sistemi Kontabel i zbatuar per marrjen ne llogari, matjen, klasifikimin dhe paragitjen e te
~ dhenave financiare bazohet mbi te drejtat e konstatuara.

Pasqyrat Financiare jane pregatitur bazuar ne Kkontablitetin ushtrimor dhe ne
vijueshmerine e veprimtarise ekonomike.

Paragitja dhe klasifikimi i elementeve te pasqyrave financiare eshte bere ne koherence ne
te dy ushtrimet.

Aktivet Agfatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilanc me koston historike minus
amortizimin e akumuluar te llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre.

Il - SHPJEGIME TE ZERAVE TE PASQYRAVE FINANCIARE
( BILANCIT KONTABEL )
Pasqyrat Financiare ( BILANCI KONTABEL ) te vitit 2008 jane hartuar sipas

formatit te percaktuar ne SKK Nr. 2.
Celja e llogarive te vitit 2008 rakordon me mbylljen e vitit 2007.

LA




Audite pavarur : Mimoza Memogi

S

sanizimi, Kontributet, Objekti dhe Pronesia.

-
pa L 1ILE

_:.; “Ujesjelles sha » Bulgize eshte krijuar si shogeri anonime mbi bazen ¢
pdimit te Giykates Nr.21.223 dt 16.04.199 , me kapital themeltar 58.552.222 leke.

pogeria “Ujesiellcs sh2 » Bulgize eshte shogeri anonime. Veprimtaria e saj rregullobet
ipas dispozitave perkatese (e Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 .nga statuti i saj dhe
'islaciuni shgiptar ne fugi.

:;'.._. weria “Ujesjelles sh.a ” Bulgize eshte regjistruar ne Degen ¢ Tatimeve Bulgize me
NIF 166702422U

Objekti

- Shogeria «“Ujesjelles sha ” Bulgize ka objekt te saj : Prodhim dhe furnizim me uje te
3 qytetit te bulgizes

Gjate vitit 2008 nuk ka ndryshime persa i perket pronesise dhe organizimit te shogerise .
¢ cila vazhdon te jete shogeri anonime me kapital 100% shteteror ku pronar i vetem eshte
Ministria ¢ Ekonomise Publike dhe Privatizimit.

#Politika kontabel dhe metoda e matjeve te perdorura

Politikat kontabel te perdorura nga shogeria jane ato 1€ percaktuara ne Ligjin Nr.9228
date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” ne perputhje me Standartet
Kombetare t€ Kontabilitetit.

Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr.9228 date
29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit. Ngjarjet dhe veprimet ekonomke jane rregjistruar ne
rregjistrat kontabel — ne menyre kronologjike dhe sistematike ne menyre manuale .
Rregjistrimi 1 tyre bazohet ne Evidencen Mbeshtetese. Veprimet jane ngurtesuar me 31

dhjetor 2008.




Audite pavarur : Mimoza Memogi

rubrikat dhe postet per ushtrimin e mbyllur 2008 dhe ushtrimin
- rdhes 2007 te riklasifikuar sipas formatit te ri rezultojne si me poshte:

KTIVET
:.; e mbyllur 2008

;55.-:-.: ii AKTIVEVE te shogerise rezulton me vlere neto 84,077,403 leke.
,. et e shogerise perfagesohen nga:

_AKTIVET AFATSHKURTERA  me Viere Neto 31,245,557 leke
.p.ktivet afatshkurtera perfagesohen nga :

*Mjetet Monetare  n€ Viere 5,367,512 Leke ge perfagesojne para ne banke.

N | Emertimi Gjendja Gjendja Ndryshimi
31.12.2008 01.01.2008 (+ ose -)
1 | Banka 5,323,923 54,290 5,269,633
2 | Arka 43,589 45,406 -1,817
TOTALI | 5,367,512 | 99,696 5,267,816

Shogeria ka llogari bankare ne leke ne banken Raiffaisen.

Levizjet e llogarise bankare jane te kontabilizuara korekt ne librat kontabel dhe te
rakorduara me bilancin dhe jane te vertetuara me dokumenta,

Tepricat ¢ llogarise bankare dhe te arkes te paragitura ne bilanc jane te njejta me
konfermen e bankes te dates 31 112.2008 si dhe me gjendjen e librit te arkes ne te njejten

date.

*) Aktive te tjera financiare afatshkurtra ne Vlere 24,042,334 leke.

P | Eotadue
Nr. | AKTIVE Para Mdryshimi ne
RApOrMuese | ,rdhese +-
= Kliente per mallra, produkte ¢ sherbime | 23,456,834 27,368,723 | -3,91 1,889
= Debitore, Kreditore te tjere 45,500 18,000 27,500




Audite pavarur : Mimozd Memogi

i mbi fitmin — 540000 | 540,000 | 0
= ggurime shogerore 2,063,159 | -2,063,159
5,947,548

ol 24,042,334 | 29,989,882 l

ostin kliente per mallra, produkte € sherbime perfageson detyrimet € pa arketuara
__]‘H Lullata dhe nga entet private e shteterore . Megjithese kjo llogari paragitet me ulje
grahasim me vitin e kaluar,perseri niveli i arketimeve sidomos nga popullata dhe nga
et private eshte i ulet. Shogeria dhe per vitin 2008 nuk ka llogaritur provigjon per
_tet & vieter pa shprese arketimi,si dhe nuk ka filluar procedurat ligjore per arketimin
imeve te prapambetura, megjithe rekomandimin e lene nga eksperti 1 vitit t€

18]
de
kaluar.

yventari  DE Viere 1,835,710 leke.

Gjmdja e Inventarit perfageson gjendje te materialeve te konsumit .

31 Dhjetor 31 Dhjetor Ndryshimi
2008 2007 +/-

Materiale te para dhe te tjera 1,617,729 1,617,729 0
Inventar 1 imet 217,981 217,981 0
0

Totali 1,835,710 1,835,710

Shogeria nuk ka patur ndryshime ne giendjen € magazines per vitin 2008, si ne postin
materiale te para dhe te tjera ashtu dhe ne inventarin e imet.
Metoda e perdorur per vleresimin e tyre eshte metoda e kostos.

_ AKTIVET AFATGJATA
AKTIVET Afatgjata te shogerise rezultojne me vlere neto 52,831,846 Leke.

Aktivet Afatgjata te shoqgerise perfaqesohen nga:

* Aktive Afatgjata Materiale ne Vlere Neto 52,831,846 Leke.

3
150,518,496
4,150,799

Makineri paisje
ﬂ

S rotau [

7.361,070
— [ oo
ﬂ- sorssl | 7000 | 817941 160,640
4,968,74‘] 168,256,862
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imi A.A.Materiale 2008

-.. ortimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
' 1:01:08 31:12:08
;-" troje terrene 0 . 0
Ndertesa 4742.188 | 70,162 4812350 |
[ Ndertime instalime 101,195,713 | 1,806,222 103,001,935
| Makineri paisje 5,582,800 | 138,142 520,607 6200335 |
| Miete transporti 1,127,768 | 157,846 1.285.614
j paisje zyre ¢ informatike 776,562 26,204 677,985 124,781
4 TOTALI 114425031 | 2,198,577 1,198,592 15425016 |

dhe konkretisht

nxjerra jashte perdorimit.

(-4,150,799-817,941-2,198,57

Amortizimit te vitit ushtrimor si dhe pakesimi

Shogeria dhe gjate vitit 2008 nuk ka kry
administrim te shogerise. E theksojme k
siperfagesore pa percaktuar gjendjen reale te ketyre
nuk ka te hipotekuar trojet prone te shogerise.
Edhe per vitin 2008 shogeria nuk ka llogaritur amortizi
nr.8438 date 28.12.1998 Per tatimin m
_makineri,paisje 1.2 % te vleres fillestare,

Viera neto ¢ AMM eshte ulur per 5,897,725 leke,
Kjo ulje e vleres neto te AMM ka ardhur si pasoje € §

PASIVET dhe KAPITALI

 Shtesa ne paisje zyre € kompijuterike per 71.000 lek
' Nxjerrja jashte perdorimi i disa paisjeve te ndry
~ perkatese 4,150,799 dhe 817,941 leke. (Nxjerrja jashte perdorimit e ketyre paisjeve eshte
" bere me miratimin ,ne baze te vendimit te Keshillit mbikqyres nr. 2 date 09.03.2009)

t te amortizimit te akumuluar per paisjet e

fera neto ¢ AMM me 01,01.2008 eshte 58,729,571 leke
Vlera neto e AMM me 31.12.2008 eshte 52,831,846 leke

7+520,607+677,985+71,000)

e si rezultat i blerjes.
eshme si dhe paisje zyre me vlera

htesave te tyre me koston e blerjes

er inventarizim te thelluar te AMM ne
ete sepse inventari kryhet ne menyre
aktiveve. Gjithashtu shogeria

m sipas normave te ligjit
bi te ardhurat, dhe konkretisht per ndertesat
per te tjerat 20% te vleres se mbetur.

Pasivet Afatshkurtera ( Detyrimet) te shogerise paragiten me Vlerc 23,444,477
Leke.

I- PASIVET AFATSHKURTERA perfagesohen nga

\e

-6-
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* Hua dhe pambagfme 21, ﬂ8.4,822 leke

-Te pagueshme ndaj furnitoreve 6,675,475 Leke

o | Ndryshimi
Nr | Emertimi 31 Dhjetor 2008 | 31 Dhjetor 2007 | +/-
| 1| Furnitore 6,675,475 | 1,119,378 5,556,097

Ne 31.12.2008 shogeria nuk ka furnitore ne monedhe te huaj dhe po ashtu nuk ka
diferenca konvertimi te krijuara nga konvertimi me kursin e 31.12.2008.Detyrimi
ndaj furnitoreve eshte i analizuar nga ana e shogerise,paragitet me rritje ne vitin
2008 si pasoje e mos shlyerjes se detyrimeve kryesisht ndaj OSSH (5,900,229
leke)

-Te pagueshme ndaj punonjesve 699,700 Leke

31 Dhjetor 31 Dhjetor Ndryshimi
2008 2007 +/-

Personeli 699,700 989,168 (289,468)

Ne kete post paragiten detyrimet ndaj punonjesve per pagat e palikujduara deri me
31.12.2008

-Te pagueshme ndaj punonjesve- sigurime shogerore 1,996,808 Leke

31 Dhjetor 31 Dhjetor Ndryshimi
2008 2007 +/-

Personeli —sigurime shogerore 1,996,808 0 0
Ne kete post paraqiten detyrimet per sigurimet shogerore te pa likujduara deri me
31.12.2008 , shume e cila eshte e njejte me ate te tatimeve *sipas aktrakordimit te
bere me date 13.01.2009)
c-Detyrime tatimore 11,172,062 leke
Ne kete post paraqitet:

-Detyrimi per Tatim Page dhe tvsh te papaguara deri ne mbyllje te ushtrimit ,
shuma te cilat jane te rakorduara me degen e tatimeve Bulgize.




31 Dhjetor 31 Dhjetor Ndryshimi

_ 2008 2007 +-
Tatim mbi Pagat-Detyrim 1,150,137 , 232,400 917,737
Tvsh 10,021,925 8,781,672 1,240,253
Totali 11,172,062 9,014,072 2,157,990
p -Detyrime te tjera 540,778 Leke
Ndryshimi
31 Dhjetor 2008 | 31 Dhjetor 2007 | +-

e e

Debitore kreditore tjere

| 540,778 730,778 (190,000)
540,778 [ 730.778 -190.000

Ne kete post eshte paragitur detyrimi i shogerise ndaj nje punonjesi per page te
fituar me vendim gjykate. Paraqitet me ulje per pagesen ¢ bere gjate vitit 2008.

11 - PASIVET AFATGJATA ne Vlere 11,938,776 Leke perfagesohen nga

* Te ardhurat e shtyra ne Viere 11,938,776 Leke

f Ndryshimi
Emertimi 31 Dhjetor 2008 | 31 Dhjetor 2007 | +/-
Grantet dhe te ardhurat e shtyra_ 111,938,776 11938776 |0
11,938,776 11,938,776 |0

Ne postin grante dhe te ardhura te shtyra jane paraqitur subvencionet ¢ marra nga
shogeria ne vite. Ne vitin 2008 kjo llogari paraqitet ¢ pandryshuar. Shogeria duhet
beje analizen € kesaj llogarie dhe te rimarre amortizimin e paisjeve e mbuluara
(financuara) me keto subvencione .

111 - KAPITALI
Kapitali shogerise paraqitet ne Vlere 51,053,804 Leke dhe perfagesohet nga:
* Kapitali aksionar (I rregjistruar) 58,552,000 Leke

* Diferenca Rivleresimi 18,767,713 Leke
# Humbja e mbartur -10,457,026 Leke

'
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¥ Jumbja e vitit ushtrimor - 15,808,883 Leke
) apitali eshte i njejte me ate te regjistruar ne g]ykate
0 ferenca e rivleresimit paraqitet e pa ndryshuar.

meﬂ ¢ humbje te mbartura perfageson humbjen e vitit 2005,2006 te korigjuar me
~ fitimin e vitit 2007.

..: Humbje e ushtrimit paraqitet me vlere 15,808,883 leke . Ne rritjen e humbjes se
~ yitit 2008 ka ndikuar ulja e subvencioneve te marra , si dhe nxjerrja jashte
- perdorimit te paisjeve.

I11 - INFORMACION SHPJEGUES PER PASH

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte pergatitur sipas Formatit Nr. 1 te
percaktuar ne SKK Nr. 2.

Ne PASH ne postin shitje neto jane pasqyruar te ardhurat nga faturimet e bera klienteve
per shitjen e ujit. Paragiten me rritje ne krahasim me vitin e kaluar. Cmimi i faturimit
eshte nen kosto gje ge ndikon ne ecurine e metejshme te aktivitetit te shoqgerise. Per kete
arsye ecuria e shogerise eshte e varur nga subvencionet ¢ marra

Ne PASH ne postin te ardhura te tjera jane pasqgyruar te ardhurat nga subvencionet e
marra nga buxheti per paga dhe energji elektrike.

Te ardhurat nga Interesat bankare jane paragitur neto. Intreresat e fituara ne llogarite
bankare jane pakesuar me shpenzimet per komisionet bakare te paguar nga keto llogari.

Shogeria nuk ka llogari bankare ne monedhe te huaj dhe per pasoje nuk ka diferenca
pozitive apo negative nga konvertimi I gjendjes se llogarise bankare ne monedhe te huaj
me kursin e 31.12.2008

Te ardhura nga shitja 7,492,947 Leke

Te ardhura nga Subvencione 9,218,000 Leke

Te ardhura nga Interesat bankare(neto) 8,351 Leke
Total 16,719,298 Leke

Shpenzimet € paraqltura ne PASH dhe kryesisht shpenmmet e blerjeve te
materialeve te para , punime dhe blerje furniturash nga te trete jane shpenzime te
rregjistruara sipas faturave tatimore bazuar ne cmimin e blerjes.
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— __.__._._._u-,_._-—ﬂ

.

- ghpenzimet kryesore perfagesohen nga:

- Shpenzime te materialeve te konsumuara 1,721,229 leke

. Shpenzime personeli 16,347,359 leke

- Amortizimi 2,198,577 leke

Shpenzime ¢ tjera 8,490,867 leke

Shpenzime financiare 3,770,148 leke
Total 32,528,180 leke

Rezultati 16,719,298 - 32,528,180= 15,808,883 leke

IV - INFORMACION SHPJEGUES PER FLUKSIN MONETAR

Pasqyra e Fluksit Monetar te vitit 2008 eshte pergatitur sipas formatit te percaktuar
ne SKK Nr. 2, Metoda Indirekte. Sipas Pasqyres s€ Fluksit te Parase te vitit 2008
shoqeria paragitet me rritje monetare prej leke 5,267.8 16 leke

V - INFORMACION SHPJEGUES PER PASQYREN E LEVIZJES
KAPITALIT

Pasqyra ¢ Levizjes s€ kapitalit eshte eshte pergatitur sipas formatit te percaktuar ne
QKK Nr. 2. Sipas Pasqyres se Levizjes s¢ Kapitalit te vitit 2008 kapitali neto I
shogerise eshte 3 1,053,804 leke.
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